
"78,5.5!2E3,±%té1 e' % :. - .

'

Resolución de Decanato 775 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 207/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA 1 (UN) CARGO DE GRADUADO ADSCRIPTO PARA LA ASIGNATURA
DIDÁCTICA ESPECIAL DE LA QUÍMICA. Toma de Posesión López Cross.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
08/09/2023

"1983 - 2023 40 años de Democracia en Argentina"

VISTO: La RCD 472/2023 - EXA - UNSa, mediante la cual se designó a la Lic. Oiga
Amalia LOPEZ CROSS, como Graduada Adscripta en la Asignatura Didáctica Especial
de la Química de la Carrera de Profesorado en Química (plan 1997), que se dicta en
esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, la Lic. Oiga Amalia LÓPEZ CROSS mediante NOTA Nº 2223/2023, informa la toma
posesión en el cargo mencionado a partir del 22 de agosto de 2023.

Que, la mencionada presentación cuenta con la conformidad de la responsable de la
cátedra, Prof. Marta Estefanía BARUTTI.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Dejar debidamente establecido que, la Lic. Oiga Amalia LÓPEZ CROSS
- DNI Nº 24.875.520 - realizó la efectiva toma de posesión en el cargo de Graduada
Adscripta en la Asignatura Didáctica Especial de la Química de 4º año de la Carrera de
Profesorado en Química (plan 1997), que se dicta en esta Unidad Académica, a partir del
22 de agosto de 2023 y por el término de 1(un) año.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a la Lic. Oiga Amalia LOPEZ CROSS y
Prof. María Estefanía BARUTTI. Hágase saber con copia al Departamento de Química, a
la Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional
y la Dirección General Administrativa Académica a/c, a la Dirección General
Administrativa Económica, a la Dirección Administrativa de Docencia de la Facultad.
Cumplido, Resérvese.

MPC / sbb/ FJAA

lluss.a
Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secretaria de Coordinación Institucional
Facultad de Ciencias Ex&ctas. UNSa

@Es
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
#N@U4Oo cs. EXACTAS -UNSe

1/1


